

## SPS aumenta las ventas un 11% hasta marzo

- **Los ingresos han aumentado en 5,4 M€ (+11%) alcanzando los 56M€.**
- **El beneficio neto alcanza 1M€, en línea con las previsiones de la compañía.**
- **En los últimos meses la compañía ha realizado inversiones por importe de €6,5 millones, los cuales contribuirán a lo largo del 2008 en la mejora de la rentabilidad.**

**Barcelona, 25 de Abril 2008** -Los resultados en los tres primeros meses del ejercicio 2008 reflejan el importante esfuerzo inversor que la compañía ha venido haciendo en los últimos meses en nuevos centros y capacidad.

Las ventas se incrementan hasta en 5,4M€ hasta alcanzar los 56M€, lo cual supone un aumento del 11% respecto a marzo 2007.

A nivel de EBITDA la compañía alcanza los 5,8M€ en marzo 2008, con un EBIT de 2,2M€ tras invertir en España, Alemania y Reino Unido un total de 6,5M€ en crecimiento orgánico, en equipos y nuevos centros. Todas estas inversiones se encuentran en fase inicial, con lo que la contribución a la rentabilidad del grupo se verá reflejada a lo largo del 2008.

El beneficio neto, alcanza 1M€, según las previsiones de la compañía para los tres primeros meses del 2008.

Resultados 1T2008:

| € millones     | 1T07 | 1T08 | % var |
|----------------|------|------|-------|
| Ingresos       | 50,6 | 56,0 | 11%   |
| EBITDA         | 7,7  | 5,8  | -24%  |
| EBIT           | 4,5  | 2,2  | -51%  |
| Beneficio neto | 2,0  | 1,0  | -50%  |

En los resultados del trimestre debe tenerse en cuenta dos factores: por un lado, la incorporación en los resultados del primer trimestre del 2007 de 3,7M€ a nivel de ingresos y 1,7M€ a nivel de beneficio neto de un proyecto extraordinario que la compañía realizó para el Aeropuerto de Frankfurt y, por otro lado, la fortaleza del Euro en los últimos meses. De cara a poder comparar mejor los resultados con el 2007, y sin tener en cuenta estos dos factores en el 2007, la variación 1T08 respecto al 1T07 sería :

| € millones     | 1T07 | 1T08 | % var  |
|----------------|------|------|--------|
| Ingresos       | 48,9 | 58,8 | 20,2%  |
| EBITDA         | 5,9  | 6,3  | 6,8%   |
| EBIT           | 2,7  | 2,4  | -11,1% |
| Beneficio neto | 0,3  | 1,2  | 300,0% |

En este caso el incremento de ingresos sería del 20,2%, el EBITDA incrementaría un 6,8% respecto al año pasado, y el beneficio neto de marzo 2008 sería tres veces (+300%) el de marzo 2007.

Service Point Solutions ([www.servicepoint.net](http://www.servicepoint.net)) ofrece servicios de reprografía digital y gestión de documentos para el sector industrial, público y de servicios. Emplea a 2.545 personas en 7 países (Reino Unido, Estados Unidos, España, Alemania y Holanda) y tiene un total de 119 puntos de servicio en su red internacional, 714 programas de Facilites Management y OSS (On-Site services). Con sede central en España, SPS cotiza en la Bolsa española.

Para más información contactar:

**Service Point Solutions S.A.**  
 Cori Pellicer  
[coripellicer@servicepoint.net](mailto:coripellicer@servicepoint.net)  
 Tel +34 93 5082400  
 Fax +34 93 5082442

**Deva**  
 Elena Leal / Ana Luzuriaga  
[eleal@deva.es](mailto:eleal@deva.es) / [aluzuriaga@deva.es](mailto:aluzuriaga@deva.es)  
 Tel +34 91 3601669 / +34 91 360 1665  
 Fax +34 91 360 1670